inciso IV, da lei nº 9.226, de 28 de junho de 2023;

Considerando a necessidade de atualizar  do valor do atendimento na modalidade de plantão 
para  endoscopia,  de  modo  a  promover  maior  assistência  aos  beneficiários,  com a  devida 
agilidade de R$12.500,00 (doze mil e quinhentos reais) para R$15.000,00 (quinze mil reais), 
consoante  a  decisão  proferida  na  Reunião  Extraordinário  do  Conselho  Deliberativo  do 
IPESÁUDE, ocorrida em 26 de novembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar o valor do código, com a seguinte descrição e valor:

CÓDIGO DESCRIÇÃO VALOR